1

Ofício Circular nº 17/2023SF                                  Santiago 16 de Agosto de 2023.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 29/07/2023 A 11/08/2023

Transferências de Recursos de Complementação da União

ao Fundeb – VAAR – Principal

31/07/2023 R$ 45.309,79

PSB Básica 31/07/2023 R$ 25.469,21

PSE – Média Complexidade 31/07/2023 R$ 16.078,33

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB - Principal

01/08/2023 R$ 398.186,21

Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio

ao Transporte Escolar – PNATE – Principal

01/08/2023 R$ 8.202,75

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal 02/08/2023 R$ 45.566,65

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção

Especializada - Principal

04/08/2023 R$ 137.753,76

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde

- Principal

04/08/2023 R$ 15.166,13

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência

Farmacêutica – Principal

04/08/2023 R$ 3.794,22

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal 04/08/2023 R$ 23.271,46

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde

- Principal

04/08/2023 R$ 15.840,00

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

08/08/2023 R$ 172.707,38

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde

- Principal

08/08/2023 R$ 120.670,64

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal - Principal

10/08/2023 R$ 1.105.338,63

2

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - MDE

10/08/2023 R$ 92.111,55

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal – FUNDEB

10/08/2023 R$ 368.446,20

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - ASPS

10/08/2023 R$ 276.334,65

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

10/08/2023 R$ 305.878,02

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária -

Principal

10/08/2023 R$ 310.506,64

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência

Farmacêutica – Principal

10/08/2023 R$ 24.300,62

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária -

Principal

10/08/2023 R$ 176.880,00

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 10/08/2023 R$ 12.881,49

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE 10/08/2023 R$ 1.073,47

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS 10/08/2023 R$ 3.220,37

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB 10/08/2023 R$ 4.293,82

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos

protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora

CRC 067811/0-0

		2023-08-16T12:15:40-0300
	MARCIA LUCIANI DOS SANTOS:68983204087